
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

                            

 

 HOTĂRÂREA Nr. 03 din 23 ianuarie 2024 

 

Consiliul de Administrație al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data de 23 

ianuarie 2024, având în vedere: 

 Ordinea de zi, 

 Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

 Prevederile Cartei Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 

 În baza competențelor conferite prin Carta Universității, Consiliul de Administrație al Universității  

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se aprobă componența Comisiei pentru Colocviu de admitere pentru înscrierea la gradul didactic I în 

învățământ, seria 2024-2026, în conformitate cu Metodologia Formării Continue a Personalului Didactic din 

Învățământul Preuniversitar OM nr. 5561 din 7.11.2011, cu ordinul nr. 5397 din 5.11.2013 pentru modificarea 

și completarea Metodologiei privind formarea continuă a personalului din Învățământul Preuniversitar, conform 

Anexei. 

 Se înaintează spre aprobare Senatului UAV.  

 

Art.2 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV cu nr. 415 din data de 22 ianuarie 2024. 

 

Art.3 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV cu nr. 443 din data de 22 ianuarie 2024. 

 

Art.4 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV cu nr. 412 din data de 22 ianuarie 2024. 

 

Art.5 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV cu nr. 437 din data de 23 ianuarie 2024. 

 

Art.6 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV cu nr. 388 din data de 22 ianuarie 2024. 

 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 2 exemplare originale care se comunică: 

- Biroului Cabinet Rector, original; 

- Compartimentului Juridic, on-line; 

- Secretarului Şef, original; 

- Direcției general-administrative care va comunica serviciilor din subordine, on-line;  

- Biroului pentru Asigurarea și Îmbunătățirea Calității, on-line; 

- Facultăților, on-line; 

 

 

Președintele Consiliului de Administrație, 

Ramona LILE 

 

 

 

         Viză Juridic, 

 Av. Daciana-Gianina IGNUȚA 

 

 

 

 



 

Anexa 01 la HCA nr. 03 din 23 ianuarie 2024 

 

Comisia pentru Colocviu de admitere la gradul didactic I în învăţământ 

 

 

Profesori, specializarea Limba şi Literatura Română:  

Prof. univ. dr. Adela DRĂUCEAN 

Conf. univ. dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

 

Profesori, specializarea Teologie Ortodoxă: 

 Lect. univ. dr. Filip ALBU 

Conf. univ. dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

 

Profesori, specializarea Teologie Penticostală:  

Lect. univ. dr. Iosif  RIVIȘ TIPEI  

Conf. univ. dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

 

Profesori, specializarea Limba şi Literatura Engleză:  

Conf. univ. dr. Pădurean Alina-Nicoleta PĂDUREAN 

Conf. univ. dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

 

Profesori, specializarea Educaţie fizică şi sport:  

Conf. univ. dr. Corina-Ramona DULCEANU 

Conf. univ. dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

 

Profesori, specializarea Matematică:  

Conf. univ. dr. Codruţa-Simona STOICA 

Conf. univ. dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

 

Profesori, specializarea Psihologie:  

Conf. univ. dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

Conf. univ. dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

 

Profesori, specializarea Psihopedagogie specială:  

Conf. univ. dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

Conf. univ. dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

 

Profesori, specializarea Administrație publică:  

Conf. univ. dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

Conf. univ. dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

 

Profesori, specializarea Contabilitate:  

Conf. univ. dr. Ramona LILE 

Conf. univ. dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

 

Profesori, specializarea Alimentație publică:  

Conf. univ. dr. Anca DICU 

Conf. univ. dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

 

Profesori, specializarea Informatică:  

Prof. univ. dr. Mariana NAGY 

Conf. univ. dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

 



 

 

 

 

Secretar: Asist.univ.drd. Cătălin DRĂGAN 

 

Profesor învăţământ primar/învăţători/institutori:  

Comisia I  

Prof. univ. dr. Alina-Felicia ROMAN 

Lect. univ. dr. Henrietta TORKOS 

 

Comisia II  

Conf.univ.dr. Gabriela VANCU 

Lect. univ. dr. Dana DUGHI 

 

Secretar: Asist. univ. dr. Edgar DEMETER 

 

Profesor învăţământ preşcolar/educatoare/institutori :  

Comisia I  

Conf.univ.dr. Sonia IGNAT 

Conf.univ.dr. Anca EGERĂU 

 

Comisia II  

Conf. univ. dr. Cornelia-Evelina BALAŞ 

Lect.univ.dr. Editha-Margareta COȘARBĂ 

 

Secretar: Asist. univ. drd. Denisa CHASCIAR 
 


